1   前言
非常感谢您选用德瑞斯 EP100 系列空压机一体机。
注意事项
●本手册中的图例仅为了说明，可能会与您订购的产品有所不同。
●本公司致力于产品的不断改善，产品功能会不断升级，所提供的资料如有变更，恕不另
行通知。
●如果您使用中有问题，请本公司各区域代理商联系，请与本公司客服联系。
EP100 系列空压机采用全塑加板金底板设计，壁挂式安装方式，安装简便，也可支持落地

本公司严格按照 ISO9001 开发、制造变频器产品，如果发现有某种异常，请速与代理商
或经销商联系。
2.2   变频器型号说明
DRS EP100-3T-7R5G
产品系列代码
如： EP100：空压机一体机
品牌名
电压等级
如：3：380V
功率代码
如：5R5G：5.5KW
    7R5G：7.5KW
2.6   变频器的外形尺寸
电压
等级
产品型号 W(mm) W1(mm) H(mm) H1(mm) D(mm)
安装孔径
(mm)
三相
380V
 DRS EP100-3T-5R5G
127 80 281 262 153.7 55.5
 DRS EP100-3T-7R5G
 DRS EP100-3T-011G
171 140 323 310 177.7 55.5 DRS EP100-3T-015G
 DRS EP100-3T-022L
 DRS EP100-3T-030G
230 200 446 432 217 57 DRS EP100-3T-037G
 DRS EP100-3T-045L
2.7  技术规范
项目 规格指标
基本
控制
功能
控制方式 开环矢量控制，V/F 控制
上限频率 0 ～ 500Hz
载波频率设定 0.5kHz ～ 15kHz 可根据负载特性，自动调整载波频率
输入频率分辨率 数字设定：0.01Hz 模拟设定：最高频率 ×0.025%
起动转矩 0.5Hz/150%
调速范围 1：100
稳速精度 ±0.2%
转矩控制精度 ±10%
过载能力 150% 额定电流 60s；180% 额定电流 3s
转矩提升 自动转矩提升；手动转矩提升 0.1%~30.0%
V/F 曲线 三种方式：直线型；多点型；N 次方型 V/F 曲线
V/F 分离 2 种方式：全分离、半分离
加减速曲线
直线或 S 曲线加减速方式； 四种加减速时间，加减速时间范围
0.0~6500.0s
通讯 / 总线 RS485
点动控制 点动频率范围：0.00Hz~50.00Hz 点动加减速时间 0.0s~6500.0s
内置 PID 可方便实现过程控制闭环控制系统
自动电压调整
（AVR）
当电网电压变化时，能自动保持输出电压恒定
频率源 数字给定
输入
输出
接口
模拟输入
1 路压力传感器：4~20mA 输入
2 路温度传感器：PT100
数字输入
2 路普通数字输入
1 路 PTC 保护电路（兼容普通数字输入）
数字输出 1 路常开继电器输出（内置 220VAC 电压）
LED 二极管显示 标配 3 个 LED 显示
保护
电机过热保护（PTC），上电对地短路保护，变频器过流、过载、过压、欠压、过热、
输出缺相、通讯故障、电流检测故障、EEPROM 读写故障等
环境
使用场所
室内，不受阳光直晒，无尘埃、腐蚀性气体、可燃性气体、油雾水蒸汽、
滴水或盐份等
海拔高度 低于 1000m
环境温度 － 10℃ ~ ＋ 40℃（环境温度在 40℃ ~50℃，请降额使用）
湿度 小于 95%RH，无水珠凝结
振动 小于 5.9m/s2（0.6g）
存储温度 － 20℃ ~ ＋ 60℃
2.8  主回路端子和控制回路端子接线示意图如下所示：
2.3   铭牌说明
在变频器箱体的右侧板下方，贴有标示变频器型号及额定值的铭牌，铭牌内容如下图所示。
在触摸屏背面，贴有标示触摸屏型号及额定值的铭牌，铭牌内容如下图所示。
2.4   EP100 系列变频器型号
电压等级 产品型号 电机 (KW) 电流（A）
三相 380V
DRS EP100-3T-5R5G 5.5KW 13
DRS EP100-3T-7R5G 7.5KW 17
DRS EP100-3T-11G 11KW 25
DRS EP100-3T-15G 15KW 32
DRS EP100-3T-22L 22KW 45
DRS EP100-3T-30G 30KW 60
DRS EP100-3T-37G 37KW 75
DRS EP100-3T-45L 45KW 90
2.5   触摸屏尺寸
DRS HML-6028
DRS HML-6040
DRS HML-6070